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STLs høringsinnspill om statsbudsjettet 2026 
STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn) samler religioner og livssyn til dialog for et inkluderende, 
likebehandlende og livssynsåpent samfunn hvor alle kan kjenne seg trygge.  

Tilskuddene omtalt i dette notatet faller under Prop. 1 S, BFD, Kap. 881, post 78 «Ymse faste tiltak» og post 77 
«Nasjonaljubileet 2030». 

STL ble dannet i 1996 for å samle mennesker fra ulike religioner og livssyn i et dialog- og interessefellesskap. 
Hinduer, buddhister, jøder, bahaier, kristne, human-etikere, muslimer, sikher, og holister Hos oss er vi alle 
likestilte. Både majoritet og minoritet, både tro og livssyn, har en like viktig stemme. Det gjør oss unike, også i 
internasjonal sammenheng. Til sammen utgjør vi nesten 75% av landets befolkning, og speiler på mange måter 
det mangfoldige Norge. Ikke bare i hva vi tror eller ikke tror på, men også i etnisitet, landbakgrunn og kultur. 
STL er den sentrale arenaen for dialog mellom våre medlemssamfunn, men også mellom oss og myndighetene, 
både lokalt og nasjonalt. 

Et nytt kapittel 

24. juni i år presenterte regjeringen den første strategien for tros- og livssynspolitikk i Norge. Strategien er 
historisk og har styrking av “brobygging, dialog og samarbeid” som sitt første satsningsområde av fem. STL er 
myndighetenes fremste samarbeidspartner i dette.  

Strategiens tittel anvender begrepet som ble lansert av Stålsettutvalget 2013, «et livssynsåpent samfunn» 
(NOU 2013:1). På det drøye tiåret siden 2013 har det skjedd mye på feltet, en helt ny tros- og livssynspolitikk 
har formet seg. Svarene på mange av de spørsmålene som oppsto da kirke og stat ble skilt i 2017 har tatt form 
nå. I 2021 fikk vi en ny og felles trossamfunnslov. Regelen ved lovendringer på feltet har vært brede forlik for å 
sikre stabilitet, og «det livssynsåpne samfunn» har blitt et tverrpolitisk mål. Strategien regjeringen lanserte i 
juni 2025 ble dermed nok en tydeliggjøring på at vi nå er over i en ny fase for Norges tros- og livssynspolitikk.  

En mer stabil grunnstøtte fra 2026 

De siste statsbudsjetthøringene har STL advart om at behovet fra våre medlemssamfunn, kravene fra 
storsamfunnet og forventningene fra myndighetene til oss har økt, samtidig som at andelen driftstilskudd har 
gått ned. For statsbudsjettet 2026 har vi blitt hørt på dette. En betydelig andel av de tidligere midlertidige og 
prosjektbaserte statstilskudd er nå foreslått omgjort til fast grunnstøtte. Dette er viktig for å kunne jobbe 
forutsigbart og langsiktig, det er elementært i dialogarbeid hvor tillit må bygges nøysomt over tid.  

De midlertidige tilskuddene de siste årene har relatert seg til dialog om LHBT+ i tros- og livssynssamfunn, 
negativ sosial kontroll, styrking av den brede dialogen, motvirking av hat og tros- og livssynsdialog for unge. 
Den økte grunnstøtten gjør det mulig å jobbe videre med disse temaene, og samtidig tilpasse innsatsen etter 
der det er mest behov eller der forholdene best ligger til rette for effektive tiltak. 
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Å sikre kjernedriften gjør det også mulig for STL å svare på behov som oppstår mer akutt. 
Nødvendighetsdialoger og krisedialog, som for eksempel etter eskaleringen i Midtøsten oktober 2023, vil STL 
stå bedre beredt til å håndtere fremover. 

Behov for ny dimensjonering fremover 

Selv om forutsigbarhet i støtten til eksisterende arbeid og fast drift per i dag i større grad enn før sikres av 
dette budsjettforslaget, møter det ikke det stadig voksende behovet av nye og eksisterende arbeidsområder.  

STL er betydelig underdimensjonert i henhold til de oppgaver vi de facto står ovenfor, både når det gjelder 
behov fra tros- og livssynssamfunnene, forventningene fra myndighetene samt fra storsamfunnet.  

I denne stortingsperioden er det ikke lenger spørsmål om hva lov og politikk grunnleggende sett skal være på 
tros- og livssynsfeltet, men heller hvordan arbeidet konkret skal ta form. Vi ser frem til godt samarbeid i alle 
disse sakene, samt å arbeide for en mer adekvat dimensjonering av STL.  

 

Med vennlig hilsen, 

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn v/ 

  

Birte Nordahl, 

generalsekretær 

 

 


